1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO Nº 1
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2018

A Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público que retifica o Edital 01/2018, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, ITEM 1.5 – TABELA I, leia-se como consta e não como
constou:

CÓDIGO
DO

CARGO
CARGO

VAGAS EXISTENTES

ESCOLARIDADE /
REQUISITOS

VENCIMENTO R$
/ JORNADA DE

TRABALHO TOTAL
(*)

RESERVA PARA
PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (**)

RESERVA DE
VAGAS PARA

NEGROS
(***)

ENSINO SUPERIOR COMPLETO
TAXA DE INSCRIÇÃO: R$69,00

302
ANALISTA DE MEIO
AMBIENTE E PLANEJAMENTO
URBANO

02 -- --

Ensino Superior completo em
Agronomia, Ecologia,

Engenharia Ambiental,
Geologia, Geografia, Biologia

ou Gestão Ambiental.

Ref. I
R$2.040,66

40h semanais

303 ANALISTA DE POLÍTICAS
PÚBLICAS

01 -- --
Ensino Superior completo em
Administração, Administração
Pública, Sociologia ou Direito.

Ref. I
R$2.040,66

40h semanais

306 ASSISTENTE SOCIAL  05 -- 01
Ensino Superior completo em
Serviço Social com registro no

CRESS.

Ref. I
R$2.040,66

30h semanais

307 AUDITOR FISCAL 01 -- --
Ensino Superior completo EM
Ciências Contábeis, Direito ou

Economia.

Ref. I
R$2.040,66

40h semanais

RIO CLARO/SP, 14 de junho de 2018.

JOÃO TEIXEIRA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP